Cfr. William J.Courtenay, «Antiqui and Moderni in Late Medieval Thought»,
Journal of the history of ideas, vol. 48 (enero-marzo de 1987), págs. 3-10.
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4 «Item, jurabitis quod in alio studio eum gradum in aliqua facultate non
receperitis, quem Parisius meruistis optinere. [...1 Item jurabitis quod statuta facta per
facultatem artium contra scientiam Okamicam observabitis, neque dictam scientiam
et consimiles sustinebitis quoquomodo, sed scientiam Aristotelis et su¡
Commentatoris Averrois et aliorum commentatorum antiquorum et expositorum dicti
Aristotelis, nisi in casibus qui sunt contra fidem» (Chartul, t. II, pág. 228).

5 «Statutumfacultatis artium quod doctrina okanica non dogmatizetur, et quod
nullus in disputationibus arguat sine licentia tenentis disputationem

Universis presentes litteras inspecturis omnes et singuli magistri quatuor nationum,
videlicet Gallicorum, Picardorum, Normanorum et Anglicorum, salutem in Deo
sempiternam. A tramite rationis deviare videtur nec Deum habere pro oculis qui que
ab antiquis sunt statuta super re licita necnon ratione consona transgredi no veretur,
maxime cum ad hec juramenti vinculo fuerit obligatus. Cum igitur a predecessoribus
nostris non irrationabiliter motis circa libros apud nos legendos publice vel occulte
certa precesserit ordinario per nos juarata observar¡, et quod aliquos libros per ipsos
non admissos vel alias consuetus legere non debemur, et istis temporibus nonnulli
doctrinam Guillermi dicti Okam (quamvis per ipsos ordinantes admissa non fuerit vel
alias consueta, neque per nos seu alios ad quos pertineat examinata, propter quod non
videtur suspicione carere), dogmatizare presumpserint publice et occulte super hoc in
locis privatis conventicula faciendo: hinc est quod nos nostre salutis memores,
considerantes juramentum quod fec¡mus de dicta ordinatione observanda, statuimus
quod nullus decetero predictam doctrinam

dogmatizare praesumat audiendo vel legendo publice ve1 occulte, necnon
conventicula super dicta doctrina dispuntanda faciendo ve1 ipsum in lectura ve1
disputationibus allegando. Si quis tamen contra premissa ve1 aliquod premissorum
attemptare presumpserit, ipsum per annum privamus, et quod per dictum annum
obtinere honorem seu gradum inter nos non valeat nec obtenti actus aliqualiter
exercere. Si qui autem contra predicta inventi pertinaces fuerint, in predictis penis
volumus perpetue subjacere.

Insuper cum nobis liqueat manifeste quod in disputationibus quae fiunt in vico
Straminum taus abusus inolevit quod bachellarii et al¡¡ in disputationibus dictis
existentes propria auctoritate arguere presumunt minus reverenter se habentes ad
magistros, qui disputant, tumultum Paciendo adeo et in tantum quod haber¡ non
potest conclusionis disputande veritas, nec dicte dispuationes in aliquo sunt
scolaribus audientibus fructuose: statuimus quod nullus magister, bachellarius aut
scolaris, sine permissu et licentia magistri disputationes tenentis arguat, quam
licentiam sibi non liceat petere verbaliter, sed tantummodo signative reverenter. Si
quis autem bachellarius aut scolaris contra premissa aliquid attemptaverit, penis in
precedente statuto positis modo et forma quibus supra omnino volumus subjacere. Si
quis autem magister in disputationibus arguere presumat, nisi requisitus a magistro
disputationes tenente taceat, ipsum privatione trium lectionum decrevimus
puniendum. Acta fuerunt hec apud Sanctum Julianum in nostra congregatiene
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facultares nobis specialiter ad statuendum vocales anno Domini millesimo
trecentesimo tricesimo nono, sabbato post festum beato Mathei apostoli. In quorum
testimonium sigilla nostra cum signeto rectoris duximus apponenda» (ed. francesa:
R.Paqué, Le statut des nominalistes. Recherches sur la formation du concept de
realité de la science moderne de la nature: Guillaume d'Occam, Jean Buridan et Pierre
d'Espagne, Nicolas d'Autrecort et Grégoire de Rimini, París, Presses Universitaires de
France, 1985, págs. 379-383).